

単 価 合 意 書

令和7年4月14日に契約したR6久慈川常陸太田周辺整備工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月21日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県那珂市菅谷4458番地の73

氏名 株式会社鶴田組

代表取締役 鶴田 哲男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
		式	1		145, 124, 916	
河川土工						
		式	1		49, 308, 259	
掘削工						
【下岩瀬】		式	1		31, 430	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		m3	100	314. 3	31, 430	
掘削工(ICT)						
【門部・鹿島】		式	1		40, 980, 294	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満					
		m3	10, 000	287	2, 870, 000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満					
		m3	30, 100	218. 9	6, 588, 890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
[門部・鹿島～改良場]		式	1		5, 606, 917	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
[門部・鹿島～額田SY]		式	1		21, 593, 789	
整地	残土受入れ地での処理					
[門部・鹿島～額田SY]		式	1		4, 320, 698	
盛土工						
【下岩瀬】		式	1		5, 138, 419	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		m3	160	6, 250	1, 000, 000	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		m3	100	824. 5	82, 450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
[改良場～築堤部]		式	1		2, 480, 013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルｰｽﾞ) [改良場～築堤部]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,575,956	
盛土工(ICT) 【下岩瀬】		式	1		1,458,600	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,000	243.1	1,458,600	
法面整形工(ICT) 【下岩瀬】		式	1		1,699,516	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,220	527.8	1,699,516	
土質改良工		式	1		5,693,654	
土質改良工		式	1		5,693,654	
土砂等運搬 [粘土仮置場～改良場]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		744,726	
積込(ルｰｽﾞ) [粘土仮置場～改良場]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		479,638	
土質改良		m3	6,860	651.5	4,469,290	
堤防養生工		式	1		29,243,352	
伐木除根工 【門部・鹿島】		式	1		15,884,848	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：密)	m2	16,800	318	5,342,400	
伐木伐竹運搬 (枝・葉)		m3	538	3,138	1,688,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬 (幹)		m3	202	3,013	608,626	
伐木伐竹運搬 (根)		m3	404	3,013	1,217,252	
処分費 (枝・葉)		t	269	10,993	2,957,117	
処分費 (幹)		t	101	10,993	1,110,293	
処分費 (根)		t	202	14,658	2,960,916	
伐木除根工 【松栄町】		式	1		13,358,504	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	8,200	334.1	2,739,620	
伐木伐竹運搬 (竹)		m3	344	2,134	734,096	
伐木伐竹運搬 (竹根)		m3	542	2,134	1,156,628	
処分費 (竹)		t	172	14,658	2,521,176	
処分費 (竹根)		t	271	22,904	6,206,984	
法覆護岸工		式	1		5,593,140	
植生工		式	1		5,593,140	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,220	1,737	5,593,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		6,166,560	
アスファルト舗装工		式	1		3,069,792	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	1,320	587.6	775,632	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,320	1,738	2,294,160	
縁石工		式	1		3,096,768	
舗装止めブロック		m	421	7,038	2,962,998	
舗装止めブロック (再利用)		m	42	3,185	133,770	
構造物撤去工		式	1		428,361	
道路付属物撤去工		式	1		1,433	
視線誘導標撤去	φ100 コンクリート建込 コンクリート建込 10本未満	本	5	286.7	1,433	
構造物取壊し工		式	1		149,882	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,452	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	700	204.9	143,430	
縁石撤去工		式	1		28,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装止フロック撤去		m	21	1,365	28,665	
運搬処理工		式	1		248,381	
殻運搬 (As)	アスファルト殻	m3	35	2,786	97,510	
殻処分 (As)	アスファルト殻	m3	35	4,305	150,675	
現場発生品運搬 (視線誘導標)	視線誘導標	式	1		196	
応急処理工		式	1		35,689,387	
応急処理作業工		式	1		35,689,387	
労務費		式	1		21,778,368	
機械経費		式	1		8,688,890	
材料費		式	1		5,222,129	
仮設工		式	1		13,002,203	
工事用道路工 【下岩瀬】		式	1		5,111,292	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		5,111,292	
工事用道路工 【門部・鹿島】		式	1		5,432,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		5,432,388	
交通管理工						
		式	1		2,458,523	
交通誘導警備員						
		式	1		2,458,523	
直接工事費						
		式	1		145,124,916	
共通仮設費						
		式	1		16,488,798	
共通仮設費						
		式	1		7,191,576	
準備費						
		式	1		1,890,505	
表土処理						
		式	1		1,530,459	
伐木・伐竹(複合)						
【下岩瀬】		式	1		127,236	
伐木伐竹運搬						
【下岩瀬】		式	1		71,566	
処分費						
【下岩瀬】		式	1		161,244	
役務費						
		式	1		2,461,730	
借地料						
		式	1		2,461,730	
技術管理費						
		式	1		1,651,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費						
		式	1		519,464	
保守管理(ICT)						
		式	1		81,692	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,922	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,188,263	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,297,222	
純工事費						
		式	1		161,613,714	
現場管理費						
		式	1		46,038,109	
工事原価						
		式	1		207,651,823	
一般管理費等						
		式	1		30,358,177	
工事価格						
		式	1		238,010,000	
消費税相当額						
		式	1		23,801,000	
工事費計						
		式	1		261,811,000	